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עורך דין – מיהו ומה תפקידו?
מקצוע עריכת הדין הוא אחד המקצועות המבוקשים בישראל כיום, וניתן למצוא אינספור משרדים ועורכי

דין המציעים ללקוח שירות מקצועי בתחומי עריכת דין שונים. מגוון תחומי ההתמחות של עורכי דין הוא
רחב ונוגע כמעט בכל פן בחיינו, החל מדיני עבודה, עבור דרך דיני משפחה וכלה בעורכי דין מומחים

לפלילים. כמעט כל אזרח בישראל יזדקק לשירותיו של עורך דין בחייו, וכאשר אתם זקוקים לעורך דין,
כדאי שיהיו בידכם כלים לבחור ולזהות את עורך הדין שיוכל לתת לכם את השירות הטוב ביותר. בשורות
הבאות נעסוק במקצוע עריכת הדין – מה ההכשרה הנדרשת, מהם תחומי העיסוק, וכיצד יש לבחור את

עורך הדין הנכון עבורכם.

מיהו עורך דין

עורך דין הוא מי שהשלים לימודי תואר משפטים באחד המוסדות האקדמיים המוכרים, סיים תקופת התמחות ועבר
הם דין  עורכי  להכשרת  המוכרים  המוסדות  כיום,  בישראל  הדין.  עורכי  לשכת  של  הבחינות  את  בהצלחה 
אוניברסיטאות ומכללות, תקופת ההתמחות אורכת כשנה וחצי, ובחינות לשכת עורכי הדין כוללות מבחן אמריקאי
מהניגשים  85% מעל   2018 בשנת   – ולראייה  למאתגרות,  נחשבות  הדין  עורכי  לשכת  בחינות  פה.  בעל  ומבחן 
לבחינות לשכת עורכי הדין נכשלו בבחינה, מה שהוביל להתערבות של הועדה הבוחנת. מי שסיים לימודי משפטים
וסטאז’ ועבר את בחינות לשכת עורכי הדין רשאי לעסוק בעריכת דין בישראל. נכון לאוגוסט שנת 2019, רשומים

בישראל 67,291 עורכי דין.

רישיון עריכת דין

כדי לעסוק במקצוע עריכת דין בישראל, יש לקבל הסמכה ורישיון. חוק לשכת עורכי הדין התשכ”א – 1961 קובע
שלושה תנאים לקבלת רישיון עריכת דין בישראל:

אוניברסיטה. על או  כמו מכללה  להיות בעל תואר במשפטים שנרכש במוסד אקדמי  דין  עורך  על   – ◻️ השכלה 
המוסד להיות מוכר לצורך כך על ידי מדינת ישראל.

דין, על המועמד להשלים תקופת התמחות, או במילה רישיון לעסוק בעריכת  כדי לקבל   – ◻️ תקופת התמחות 
אחרת – סטאז’. אורכה של תקופת ההתמחות הוא שנה וחצי, במהלכה יונחה, ילווה ויפוקח המתמחה על ידי עורך

דין ותיק, או על ידי שופט. תקופת ההתמחות מתבצעת לקראת סיום מסלול לימודיו של המתמחה.
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◻️ בחינות לשכת עורכי הדין – על המבקש לעסוק בעריכת דין בישראל לעבור בהצלחה את בחינות ההסמכה
מהותי. ודין  פרוצדורלי  דין  משפטית,  כתיבה  חלקים:  לשלושה  נחלקות  ההסמכה  בחינות  הדין.  עורכי  לשכת  של 
החלקים של דין פרוצדורלי ודין מהותי הם בחינות במתכונת של שאלות ברירה. עורכי דין שלמדו והוסמכו בחו”ל
ובחינה בשפה העברית. לאחר מעבר בחינות אלו עליהם לעבור תהליך דין שונים  צריכים לעבור בחינות בתחומי 

הסמכה והתמחות לשם קבלת הרישיון.

התמחות (סטאז’) של עורכי דין
סטאז’.  – מעשית  הכשרה  תקופת  לעבור  המועמד  על  בישראל,  דין  בעריכת  לעסוק  ורישיון  הסמכה  לקבל  כדי 
במהלך הסטאז’ עורך הדין הצעיר לומד כיצד הדברים פועלים בעולם האמיתי, כיצד מתנהל בפועל משרד עורכי
ידי והיומיומי של עבודת עורך הדין. במשך הסטאז’, עורך הדין הצעיר מלווה ומודרך על  דין ומה פירושה המעשי 
להניח סביר  ההתמחות,  תקופת  במהלך  אמנם,  שלו.  העשיר  ומהידע  מניסיונו  ללמוד  יכול  והוא  ותיק  דין  עורך 
שעורך הדין הצעיר יבצע בעיקר מטלות כגון עריכת מחקר, הפקת מסמכים, משימות אדמיניסטרטיביות, ועבודות
משרדיות בסיסיות. אך התקופה מספקת למתמחה אינספור אפשרויות להעמיק ולהעשיר את הידע שלו וללמוד על
ולהכין כישוריו  את  להוכיח  רבות  הזדמנויות  למתמחה  ניתנות  הסטאז’  בתקופת  כן,  כמו  הדין.  עורך  של  מלאכתו 
עצמו לעתידו בתחום. עיקר חשיבותה של תקופת הסטאז’ הוא הניסיון המעשי שהמתמחה זוכה לו במהלכה. כפי
שלא הייתם מעוניינים שינתח אתכם רופא שהגיע לחדר הניתוח היישר מספסל הלימודים, ללא ניסיון מעשי, כך אין

זה רצוי שייצג אתכם עורך דין שלא רכש ניסיון מעשי בתחום.

מי זקוק לעורך דין

כאמור, מקצוע עריכת הדין כולל ענפים רבים, הנוגעים כמעט לכל תחום בחייו של כל אזרח. על פי חוק, אדם אינו
מחויב להיעזר בעורך דין, והוא רשאי לייצג את עצמו בפני בית המשפט, יחד עם זאת, כמובן שאם ברצונכם לקבל
דין עורך  לעניינכם.  בכל סעיפי החוק הרלוונטיים  מיומן, הבקי  דין  עורך  לצידכם  רצוי שיעמוד  וליווי מקצועי  ייעוץ 
יסייע בידכם בכל תחום הנוגע לחוק, לחוזים והסכמים, לפיצויים ותביעות מול חברות ביטוח, רופאים, מעסיקים או
רשויות המדינה, לדיני ירושה ולדיני משפחה. כמו כן, מי שמקים שותפויות עסקיות וחברות זקוק לייעוץ של עורך דין
מסחרי, עורך דין מומחה לקניין רוחני וזכויות יוצרים, עורך דין מומחה לתקנות מסחר באינטרנט, וכן הלאה. בנוסף
וייצוג של לייעוץ  בדחיפות  זקוק  לחקירה משטרתית  שמזומן  ומי  פלילי,  אישום  נגדו  שמוגש  שמי  כמובן  אלו,  לכל 

עורך דין פלילי מנוסה.

מה הופך את מקצוע עריכת הדין לכל כך מבוקש
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ידועה היא, שמקצוע עריכת הדין הוא מקצוע מבוקש בישראל, ומספרם הרב של עורכי הדין המצטרפים עובדה 
לשורות לשכת עורכי הדין בארץ מדי שנה יעיד על כך. מה יש במקצוע ערכית הדין, ההופך אותו למבוקש כל כך?

ובוודאי משתנה מאדם לאדם, אך ננסה לציין מספר נקודות שתורמות לפופולריות התשובה, מן הסתם מורכבת, 
הגבוהה של המקצוע:

יוקרה, לימודי משפטים נחשבים למסלולים שדרישות הסף דין נחשב למקצוע שיש בו הרבה  עריכת   – יוקרה   ️◻
מקצוע מהווה  אחת  לא  הסף.  דרישות  את  ומעלים  ליוקרה  מוסיפים  והתחרות  הביקוש  גבוהות.  אליהם  לקבלה 
עריכת הדין צעד חשוב בדרך אל פעילות ציבורית ופוליטית. בעבר תנאי הקבלה הגבוהים באוניברסיטאות השפיעו
רבות על יוקרת המקצוע. כיום ניתן ללמוד משפטים במספר רב יותר של מוסדות, לאו דווקא באוניברסיטאות ולא
בהכרח בישראל, מה שהפך את המקצוע לנגיש עבור מספר גבוה יותר של סטודנטים, אולם היוקרה והסטטוס של

המקצוע נשארו גבוהים.

◻️ כוח – ידע משפטי מקנה לבעליו כוח. עריכת דין הוא מקצוע שנוגע לכל תחום בחיינו, כאשר יש לך ידע משפטי,
ידע בידיך  יש  כאשר  ושקולה.  עניינית  בדרך  שתבצע  עסקה  או  הסכם,  חוזה,  כל  ולהעריך  לעומק  להבין  בידיך 
לך ידע משפטי מעניק  יתירה מכך,  בזכויותיך.  פוגע  או  חוזה שמפלה אותך, מסכן אותך  משפטי, לא תחתום על 
כוח ומוקדי  להיות מקורבים לבעלי שררה  זוכים  דין בעלי שם  עורכי  לכך,  בנוסף  זכויותיך.  מיצוי  כלים לעמוד על 

במישור הכלכלי ובמישור הפוליטי.

◻️ מגוון תחומים – עריכת דין הוא מקצוע בעל ענפים רבים, עורך דין יכול לבחור להתמחות בתחום שמדבר אליו
נאשמים ייצוג  או  חוזים  עריכת  משפחה,  בדיני  מדובר  אם  בין  תחומים,  מגוון  מתוך  ונטיותיו  כישוריו  את  ותואם 

בפלילים.

אך העיסוק,  לתחום  בהתאם  משתנה  דין  עריכת  שירותי  עבור  השכר  אמנם   – תעסוקתי  וביטחון  נאה  שכר   ️◻
ככלל, ניתן לומר ששכרו של עורך דין הוא מכובד, ובתחומים מסוימים אף מכובד מאוד. ככל שעורך הדין צובר יותר
ניסיון ומוניטין, כך ביכולתו לגבות שכר גבוה יותר מלקוחותיו. בנוסף, כיוון שתחומי עריכת הדין הם מגוונים, המקצוע
ככלל אינו מושפע באופן משמעותי מתהפוכות ושינויים. לראייה, תקופת הקורונה לא הביאה לקריסה או לפגיעה

משמעותית בענף.

◻️ שליחות – באופן כללי, עורך הדין מסייע ללקוחו, בין אם מדובר באדם המעוניין למכור או לקנות נכס, בבני זוג
עצמו למצוא  הדין  עורך  יכול  עבודתו  במסגרת  אמנם,  לחפותו.  הטוען  בפלילים  בנאשם  או  להתגרש  המבקשים 
בדילמות מוסריות קשות: לא כל הלקוחות הפליליים חפים מפשע, סכסוכים בין בני זוג המבקשים להתגרש עשויים
להתפתח למאבקים מכוערים בהם כל צד מנסה לפגוע בצד השני וכן הלאה. יחד עם זאת, עדיין קיימים מתי מעט
רב כלי  הוא מקצוע המהוה  דין  עריכת  לעולמנו.  צדק  ולהביא  לחלשים  לסייע  השואפים  אידיאליסטים,  דין  עורכי 

עצמה למי ששואפים לפעול למען צדק, שוויון חברתי ותיקון עוולות.
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מקצוע עריכת הדין בראי ההיסטוריה

ובמערכת וסכסוכים  מחלוקות  בענייני  הפוסקים  בשופטים  בחברה,  האדם  חיי  מתנהלים  לפיהם  בחוקים  הצורך 
וייענשו הציבורי  מהמרחב  יורחקו  הציבור  שלום  את  המסכנים  בחברה  ופרטים  חוק  שפורעי  המבטיחה  אכיפה 
“…שופטים נאמר:  כ’   – יח’  פסוקים  יד’  פרק  דברים,  בספר  קדם.  מימי  עוד  קיים  מעשיהם  לחומרת  בהתאם 
בכל שעריך….ושפטו את העם משפט צדק: לא תטה משפט….: צדק צדק תרדוף…” מטבע לך  תיתן  ושוטרים 
אמונות עמדות,  בעלי  שונים  צדדים  בין  המתגלעים  וסכסוכים,  במאבקים  כרוכים  אנושית  בחברה  חיים  הדברים, 
ואינטרסים סותרים. בנוסף לנחיצותה של סמכות שתכריע בסכסוכים בין אזרחים שומרי חוק, קיים צורך להגן על
הציבור מפני פורעי חוק עבריינים, המשתמשים בתחבולות ובכוח על מנת להשיג רווח אישי על חשבון האחר ובכך

פוגעים ומסכנים את שלום הציבור.

ראשיתו של מקצוע עריכת הדין ביוון העתיקה, המקצוע השתכלל, התפתח וזכה לפריחה של כמה מאות שנים בימי
הרפובליקה הרומית, עד שזו הפכה לקיסרות. עד היום, מהווה המשפט הרומי את הבסיס לחלק ניכר ממערכות
המשפט הפועלות באירופה, בשילוב עם המשפט הקנוני (של הכנסייה) והמשפט האנגלי, אשר התפתח בנפרד מן
המשפט הרומי. מקצוע עריכת הדין זכה להתעוררות מחודשת במאות ה 12 וה 13 בעידוד הכנסייה והמדינה. בימי
ההתיישבות הקולוניאלית באמריקה שימשו עורכי הדין כמנהיגים מקומיים, בהיותם מומחים לחוק הנהוג באנגליה
ואילו בהודו, שנשלטה על ידי אנגלייה, ברהמינים ממשפחות מיוחסות שימשו עורכי דין, תוך כי גריפת נכסים עבורם

ועבור משפחותיהם.

העות’ומני המשפט  את  הבריטית.  המשפט  שיטת  ועל  העות’ומנית  המשפט  שיטת  על  מתבסס  בישראל  המשפט 
המנדט לשלטון  המעבר  עם  העשרים.  המאה  תחילת  עד  בישראל  שלטה  אשר  העות’ומנית  האימפריה  הנהיגה 
כי נקבע  כן,  כמו  ליושבי הארץ.  תוך התאמתם  ימשיכו להיות תקפים,  נקבע שחוקי המשפט העות’ומני   הבריטי, 
בנושאים שאינם מוסדרים במשפט העות’ומני, יונהג המשפט האנגלי. בנוסף לכך, חוקקו הנציבים העליונים פקודות
היא אז, הלא  קיימת עד  כי שיטת המשפט שהייתה  נקבע  שונים. עם הקמת המדינה,  נושאים אזרחיים  שהסדירו 
שיטת המשפט הבריטית, תישאר שיטת המשפט התקפה, כמו כן נקבע כי הרשות המחוקקת, הלא היא הכנסת,

תהיה בעלת סמכות לשנות את השיטה על ידי חקיקה.

בתי המשפט כן,  כמו  שונים שהחליפו את החקיקה הבריטית,  חוקים  חוקקה  ישראל  כנסת  מאז הקמת המדינה, 
גם על הישראלי מתבסס  ולמשפט. המשפט  אופי מקומי לחקיקה  להעניק  שונים שסייעו  יצרו תקדימים  בישראל 

המשפט העברי ומכבד אמנות בינלאומיות שונות.

אתיקה מקצועית

https://www.dok.co.il


17/07/2024
077-5006206
052-6885006

כל הזכויות שמורות לאסף דוק - חברת עורכי דין ©

כאמור, בישראל, על מנת לעסוק במקצוע עריכת דין, חייב עורך הדין להיות חבר בלשכת עורכי הדין. מעבר לחובת
עורכי לכללי האתיקה של לשכת  לפעול בהתאם  הדין  עורך  מחויב  הדין,  עורכי  בבחינות לשכת  עמידה בהצלחה 

הדין, אשר נוסחו ופורסמו בשנת 1986.

בנוסף לכללים אלו, מפעם לפעם מפרסמת ועדת האתיקה של לשכת עורכי הדין הנחיות נוספות. עורך דין המפר
את כללי האתיקה וההנחיות של לשכת עורכי הדין צפוי לקנס כספי וכן להרחקה מן המקצוע לתקופה קצובה או
אף לצמיתות. הדיון בעניינו של עורך דין שמפר את כללי האתיקה נעשה במוסדות לשכת עורכי הדין, עורך הדין

רשאי לערער לבית המשפט על החלטת הלשכה בעניינו.

תחומי עריכת דין

כשאתם פונים לשירותיו של עורך דין, יש לפנות למי שבקי בתחום הדין בו אתם זקוקים לייעוץ. משרדי ערוכי דין
לקוח. לכל  ומקצועי  שירות מקיף  להעניק  שיוכלו  כך  מגוונות,  בעלי התמחויות  דין  עורכי  להעסיק  נוהגים  גדולים 
לעומתם קיימים משרדי בוטיק, או עורכי דין עצמאיים המתמחים בתחומים מסוימים, ומציעים ללקוח שירות מקצועי

ומעמיק בתחום ספציפי. תחומי עריכת הדין הם רבים, נציין את העיקריים שביניהם:

משפט פלילי

עורך דין פלילי יסייע למי שחשוד או נאשם בביצוע עבירה פלילית, שהוזמן לחקירה במשטרה, או שהוגש נגדו כתב
אישום.

בין אם הוא דין פלילי,  וייעוץ של עורך  לייצוג  זקוק  זקוק לעו”ד פלילי? כל מי שנחשד בביצוע עבירה פלילית  מי 
אשם במיוחס לו ובין אם הוא חף מפשע. יתרה מזאת, במקרים רבים, גם אם אדם מזומן לחקירה בתור עד ולא
לפנות יש  במשטרה  לחקירה  זימון  של  מקרה  בכל  פלילי.  דין  בעורך  ייוועץ  אם  יעשה  טוב  בעבירה,  חשוד  בתור 
לפעול לרעתך בהמשך דבר מה שעשוי  או תעשה  כדי שלא תאמר  הגיעך לחקירה,  עוד בטרם  פלילי  דין  לעורך 

ההליך.

אנשים רבים טועים לחשוב שאם לא ביצעו כל עבירה, אין להם ממה לחשוש בהגיעם לחקירה במשטרה. סברה זו,
בטעות יסודה. ראשית, יתכן שביצעת עבירה מבלי שהיית מודע לכך, שנית, התנהלות שגויה שלך במהלך החקירה
עשויה לסבך אותך ולהקשות עליך בהמשך ההליך. יתירה מכך, לעתים מדובר בתלונה שהוגשה כנגדך על ידי אדם
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אחר, במקרה כזה, בו מדובר בגרסאות סותרות, חשוב מאוד להתנהל בדרך נבונה ושקולה, כדי לא לתת לחוקרים
סיבה לחשוב שגרסת הצד שכנגד אמינה יותר.

תחומי עיסוק עיקריים של עורך דין פלילי:

◻️ דיני מעצרים – עורך דין מעצרים מייצג נאשמים וחשודים בדיוני הארכת מעצר וכן חשודים שמצויים בחלופות
מעצר לאורך זמן ומבקשים לשנות את תנאי מעצרם. מעצר הינו חוויה פוגענית וקשה, לכן החוק מנחה את בית
החשוד. כלפי  פוגענית  פחות  שתהיה  אחרת,  מתאימה  חלופה  אין  כאשר  רק  חשוד  מעצר  על  להורות  המשפט 
פגיעה למנוע  ובכך  הכרחי  שאינו  מעצר  למנוע  מנת  על  שניתן  ככל  לעשות  הוא  מעצרים  דין  עורך  של  תפקידו 
בחירותו ושגרת חייו של לקוחו. עורך דין מעצרים בוחן את הליכי המעצר, במידה וקיימים כשלים בהליך, עורך דין
יכולים להביא לשחרור החשוד וישתמש בהם כדי להקל על הלקוח. כשלים בהליכי המעצר  מעצרים יאתר אותם 
ממעצר ואף, במקרים מסוימים, לסגירת התיק כנגדו. עורך דין מעצרים יציג טיעונים לחלופות מעצר או להקלה
למי בעניינו,  חקירה  שמתקיימת  ימים,  במעצר  שנמצא  למי  מסייע  מעצרים  דין  עורך  וכדומה.  בית  מעצר  בתנאי 
למי וכן  אישום,  כתב  הוגש  לא  עדיין  אך  הפלילית  החקירה  הסתיימה  בו  התובע,  הצהרת  בשלב  במעצר  שנמצא 

שמצוי בשלב מעצר עד תום ההליכים, לאחר הגשת כתב אישום.

◻️ הכנה לחקירה במשטרה – מעמד החקירה הוא לא פשוט, על הנחקר להתמודד עם חוקרים מיומנים ומנוסים
והכנה לפני חקירה ייעוץ  כדי להשיג ראיות שיובילו להגשת כתב אישום.  המשתמשים בתרגילי חקירה מתוחכמים 
חשובים עבור כל נחקר, ובייחוד עבור מי שאינם רגילים להימצא בחדר החקירות. אדם שזה לו המפגש הראשון עם
חדר חקירות יתקשה להתמודד לבד עם החוויה. במהלך החקירה, חשוב להיות ענייני ולשמור על קור רוח. בנוסף
לבדו עם לחוש שאיינו מתמודד  לנחקר  הדין מסייע  עורך  הליווי של  לנחקר,  הדין  עורך  לייעוץ המשפטי שמעניק 
האירוע. במסגרת ההכנה לחקירה יסביר עורך הדין לחשוד מה עומד לפניו, יציג בפניו טכניקות חקירה בהן עשויים
החוקרים להשתמש וידריך אותו כיצד להתנהל בחקירה. כמו כן, עורך הדין ידריך את הנחקר בנוגע לשימוש בזכות

השתיקה ויסביר לו כיצד להימנע מלהפליל את עצמו או לנהוג בדרך שתפגע בו בהמשך ההליך הפלילי.

◻️ סגירת תיק פלילי – עורך דין פלילי ייצג את לקוחו במשא ומתן מול הרשויות בעניין סגירת תיק חקירה באחת
מארבע עילות הסגירה – חוסר אשמה, חוסר ראיות, חוסר עניין לציבור או סגירת תיק בהסדר מותנה. סגירת תיק
כנגד הפלילי  הרישום  את  מסירה  אשמה  חוסר  בעילת  סגירה  של  ובמקרה  המשפט,  מהליך  החשוד  את  פוטרת 

החשוד. כאשר עומדת בפני חשוד הבחירה בין משפט פלילי או סגירת תיק, סגירת תיק היא האפשרות המועדפת.

◻️ ליטיגציה – במקרים בהם מחליטה התביעה להגיש כנגד חשוד כתב אישום וכאשר נכשלו המאמצים לסגור את
התיק ללא משפט, ייצג עורך דין פלילי את לקוחו מול בית המשפט. רבים רואים בליטיגציה את פסגת עיסוקו של
עורך הדין. ליטיגטורים – עורכי דין המייצגים לקוחות בבית המשפט, צריכים להיות חדי מחשבה, בעלי אינסטינקטים

מדויקים, יכולת ביטוי מילולי גבוהה,  גמישות מחשבתית וכריזמה.
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דיני משפחה

עורך דין מומחה לדיני משפחה עוסק בהליכי גירושין, צוואות, ירושות, הסכמי ממון ואפוטרופסות.

המבקשים זוג  בני  תמצאו  משפחה  לדיני  דין  עורך  של  לקוחותיו  בין  משפחה?  לדיני  מומחה  דין  לעורך  זקוק  מי 
לחתום על הסכמי ממון לפני חתונה, בני זוג נשואים שמבקשים להתגרש, בני משפחה הנמצאים במאבקי ירושה,
מי שמבקש לכתוב צוואה ומי שמעורבים בהליכי אפוטרופסות מסיבות שונות. העיסוק בדיני משפחה כרוך פעמים
רבות באמוציות ורגשות סוערים וידו המכוונת של עורך דין שקול הבקי בחוק וסעיפיו יכולה לסייע לצדדים להגיע
לעמק השווה. עורכי דין העוסקים בדיני משפחה הם פעמים רבות בעלי התמחות בהליכי גישור, מה שיכול לסייע
להביא את הסכסוך לפתרון בצורה שתיטיב עם כל הצדדים. יחד עם זאת, לא אחת קורה שהצדדים הפונים לעורכי
דין המתמחים בדיני משפחה מגיעים עם מטען רגשי קשה שאינו מאפשר פשרה מיטיבה ומוביל למאבקים קשים

בלית ברירה.

תחומי עיסוק נפוצים של עורך דין לענייני משפחה:

◻️ צוואות, ירושות – אף אחד אינו מעוניין לחשוב שעם מותו יפתחו צאצאיו ויקיריו במאבקים על ירושתו, מאבקים
שיביאו לסכסוכים וצער, לכן כדאי להתכונן ולהכין צוואה מראש. צוואה תקפה מבטיחה לבעליה שעם מותו, יחולק
צוואה לערוך  יכול  אדם  בהן  דרכים  מספר  קיימות  החוק,  פי  על  לבקשתו.  ובהתאם  רצונו  פי  על  ליקיריו  רכושו 
שתהייה ברת תוקף, אחת מהן נקראת “עריכת צוואה בפני רשות”. עריכת צוואה בפני עורך דין נחשבת לעריכת
צוואה בפני רשות, והיא דרך קלה ונוחה להבטיח שעם מעברך לעולם שכולו טוב, תותיר אחריך צוואה ברת תוקף.
להגיש זה,  צו  על  לערער  ניתן  ירושה.  צו  מוציא  ירושה  לענייני  הרשם  צוואה,  אחריו  מותיר  אינו  מנוח  כאשר 
לענייני דין  עורך  ירושה,  על  סכסוך  של  מקרה  בכל  או  כזה,  במקרה  גם  הצו.  ביטול  או  לשינו  ולטעון  התנגדויות 

משפחה יסייע וייעץ ליורשים וידריכם כיצד עליהם לפעול.

◻️ גירושין – בעולם מושלם, בני זוג המבקשים להתגרש, היו יושבים זה עם זו , מלבנים את ענייניהם ומוצאים את
תא כאשר  במציאות,  לצערנו,  ילדיהם.  וכמובן  הזוג  בני  שני  כולל  הצדדים,  כל  עם  שייטיב  להסכם  להגיע  הדרך 
רגשות אמון.  וחוסר  פגיעה  תסכול  כאב,  הכוללים  קשות  ותחושות  סוערים  רגשות  מתעוררים  מתפרק,  משפחתי 
בזו, במסגרתה כל צד מתרכז זה  בני הזוג מנהלים מלחמת חורמה  קשים אלו מובילים לא אחת לסיטואציה בה 
בני הזוג, ילדיהם של  כולל  וכל הצדדים,  בני הזוג להגיע להסכם  יכולים  באינטרסים הצרים שלו. במצב כזה, לא 
יוצאים נפסדים. במקרה הטוב – עורך דין לענייני משפחה יסייע לבני הזוג להגיע להסכם מכבד ומיטיב, שיאפשר
לכל אחד מהם לנהל את חייו ברווחה ויבטיח את טובת הילדים, מבלי לקפח את זכויותיהם של בני הזוג. במקרה
ינהלו עבורם ובין כותלי בית הדין תתנהל מלחמה בין בני הזוג, אותה  הפחות טוב, כל צד יפנה לעורך דין משלו, 

עורכי דינם.

שיגררו מבלי  הצדדים,  שני  בין  מכבד  להסכם  להגיע  לנסות  כל  קודם  הוא  לענייני משפחה  דין  עורך  של  תפקידו 
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למלחמות בבית הדין. משום כך, עורכי דין רבים לענייני משפחה הם גם בעלי מומחיות והכשרה כמגשרים. כאשר
התהליך. בראשית  כבר  משפחה  לענייני  דין  לעורך  לפנות  מומלץ  לפשרות,  נכונות  ואין  הזוג,  בני  בין  הבנה  אין 
בישראל קיימות שתי רשויות המוסמכות לדון בגירושין – בית הדין הרבני ובית הדין לענייני משפחה. בן הזוג שפונה
יתרונות יש  אפשרות  לכל  הדיון.  יתנהל  דין  בית  באיזו  וקובע  התהליך  לאורך  ליתרון  זוכה  הרשויות  לאחת  ראשון 
וחסרונות. כדי להבין היטב את ההליך וכדי לדעת מתי לפנות לבית הדין ולאיזה בית דין לפנות, רצוי לפנות בהקדם

האפשרי לעורך דין לענייני משפחה.

ייצוג לקוחות בתביעות מזונות ומשמורת. דיני המזונות והמשמורת תפקיד נוסף של עורך דין לענייני משפחה הוא 
המוסדרים בהסכם הגירושין ניתנים לשינוי בהתאם לנסיבות, גם לאחר שנחתם הסכם הגירושין בין בני הזוג ולאחר
דין. כאשר אחד מבני הזוג מעוניין לשנות את סעיפי המשמורת והמזונות בהסכם, ידי בית  שקיבל תוקף חוקי על 
לשינוי תביעה  להגיש  מי שמעוניין  את  ייצג  לענייני משפחה  דין  עורך  לבית המשפט.  כך  לצורך  לפנות  באפשרותו 

סעיפי משמורת ומזונות בהסכם גירושין וייעץ לו כיצד לעשות זאת.

◻️ הסכמי ממון – הסכמי ממון בין בני זוג לפני נישואין הופכים יותר ויותר פופולאריים לאור ריבוי מקרי הגירושין
יוכלו הצדדים להיפרד בצורה חלקה ומכבדת, המאפיין את תקופתנו. הסכם ממון מבטיח כי במקרה של גירושין, 
ללא מאבקי ממון ורכוש, כאשר כל צד שומר על נכסיו. כדי שהסכם ממון שנחתם בין בני זוג יהיה תקף, עליו להיות

חתום על ידי עורך דין. במידה וההסכם נערך לאחר הנישואין, עליו להיות מאושר על ידי בית משפט.

וידאג ענייניו  את  עבורו  שינהל  לאדם  זקוק  והוא  ענייניו  את  לנהל  מסוגל  אינו  אדם  כאשר   – אפוטרופסות   ️◻
לרווחתו, יש למנות עבורו אפוטרופוס. מינוי אפוטרופוס הוא הליך בעל השלכות משמעותיות על חייו ורווחתו של
ועל עתיד יש השפעה גם על שאריו של אותו אדם  האדם, במקרה שמדובר בקשיש בעל משפחה, לאפוטרופוס 
הירושה. בקשה למינוי אפוטרופוס יש להגיש בסיועו של עורך דין בצורה מסודרת ומנומקת היטב, כך שבית המשפט

ישתכנע בצורך במינוי אפוטרופוס וימנה את האדם הראוי ביותר לתפקיד.

דיני עבודה

עובדים זכויות  מעביד,  עובד  יחסי  עבודה,  הסכמי  פיצויים,  פיטורים,  בענייני  עוסק  עבודה  לדיני  מומחה  דין  עורך 
וכיוצא בזה.

מי זקוק לשירותיו של עו”ד מומחה לדיני עבודה? לשירותיו של עורך דין לענייני עבודה זקוקים מעסיקים, חברות
זכויות השתלמות  קרנות  פנסיוני,  ביטוח  פיטורים,  פיצויים,  שכר,  בהסכמי  עוסק  עבודה  לדיני  דין  עורך  ועובדים. 
עובדים וכדומה. שירותיו של עורך דין לדיני עבודה נחוצים הן עבור מעסיקים, מוסדות, חברות וארגונים והן עבור
מועסקים, שכירים וארגוני עובדים. בכל מקרה של סכסוך משפטי בין מעסיק ועובד, נדרשת מעורבותו של עורך דין

מומחה לדיני עבודה.
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תחומי עיסוק נפוצים בדיני עבודה:

החוק. לדרישות  בהתאם  ויהיו  במלואן  העובד  זכויות  על  שישמרו  כך  עבודה  הסכמי  ניסוח   – עבודה  הסכמי   ️◻
תקופת תחילת  לפני  גם  רלוונטי  והוא  עובדים,  וארגוני  עובדים  עבור  והן  מעסיקים  עבור  הן  חשוב  זה  שירות 

ההעסקה. תחילת  לאחר  דעות  חילוקי  של  במקרה  וגם  ההעסקה 

לשעבר העובד  בין  דעות  חילוקי  מתגלעים  מתפטר,  או  מפוטר  עובד  כאשר  אחת,  לא   – ופיצויים  פיטורים   ️◻
ומעסיקו. עורך דין לדיני עבודה ייצג עובד או מעסיק בנושא תשלומי פיצויים ופיטורים.

לעבודה. הדין  בית  קבע  אותם  מבחנים  פי  על  הנקבעת  הגדרה  הם  מעביד  עובד  יחסי   – עובד מעביד  יחסי   ️◻
הגדרה של יחסי עובד מעביד היא קביעה משפטית ממנה נגזרות זכויות וחובות של כל אחד מן הצדדים. עורך דין
לדיני עבודה ייצג את לקוחו בנושא יחסי עובד מעביד, כך שהלקוח יקבל את זכויותיו על פי החוק, בין אם מדובר

בעובד או במעסיק.

הזכויות את  לממש  קופחו  זכויותיהם  אשר  לעובדים  מסייע  עבודה  לדיני  מומחה  דין  עורך   – עובדים  זכויות   ️◻
דמי דמי הבראה,  ושבתות,  חג  לערבי  מיוחדים  תעריפי תשלום  כוללות  עובדים  זכויות  חוק.  פי  על  להם  המגיעות 
נוער, הוצאות נסיעה, שימוע לפני זכויות בני  זכויות לעובדות בהריון,  ימי הבראה ומחלה, חופשה שנתית,  מחלה, 

פיטורין, הגנה מפיטורין שלא כדין, ועוד.

דיני נזיקין

יסייע לכם בכל מקרה בו נפגעתם ואתם זכאים לפיצוי, למשל במקרים של תאונות נזיקין  עורך דין מומחה לדיני 
מומחה דין  עורך  לרכוש.  נזק  או  נפשי,  נזק  פיזי,  בנזק  מדובר  בין אם   , רפואית  ורשלנות  עבודה  דרכים, תאונות 
יסייע לכם במקרים של הוצאת דיבה, לשון ייצג אתכם במידת הצורך גם מול המוסד לביטוח לאומי, ואף  לנזיקין 

הרע ופגיעה בפרטיותכם.

והוא כלשהו  גורם  ידי  על  כספי  או  גופני  נפשי,  נזק  לו  שנגרם  מי  כל  נזיקין?  בדיני  דין המתמחה  לעורך  זקוק  מי 
תביעה שהגיש  מי  בנוסף,  נזיקין.  דין  עורך  של  לשירותיו  זקוק  חוק,  פי  על  לו  המגיע  הפיצוי  את  לתבוע  מעוניין 
לחברת הביטוח שלו בגין אירוע ביטוחי ונענה בסירוב או שלא קיבל את מלוא הפיצוי המגיע לו, מי שקיבל טיפול

רפואי רשלני ומבקש לתבוע פיצוי בגינו וכיוצא בזה.

חשוב להבין שבכל מקרה בו אדם מגיש תביעה לפיצוי מאדם או גורם אחר, המבוטחים על ידי חברת ביטוח, מגיש
שאינו השורה,  מן  אדם  עבור  ממולחים.  דין  עורכי  שמעסיקה  ביטוח  חברת  מול  מתמודד  עצמו  מוצא  התביעה 
לסייע יוכל  נזיקין  לדיני  מומחה  דין  עורך  רק  כזה  במקרה  מראש,  אבוד  במאבק  מדובר  החוק,  בסעיפי  מתמצא 
נזיקין ומעסיקים הנתבעים לשלם פיצויי  כן, חברות ביטוח, בעלי מקצוע  לו. כמו  לנפגע לקבל את הפיצוי המגיע 
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זקוקים לשירותיו של עורך דין מומחה לדיני נזיקין.

לביטוח תביעה  הגיש  אדם  בהם  במקרים  למשל  לאומי,  לביטוח  המוסד  מול  גם  לקוחות  מייצג  נזיקין  דין  עורך 
הלאומי ונענה בסירוב. עורך דין נזיקין ייצג את לקוחו במשא ומתן מול חברות הביטוח ומול המוסד לביטוח לאומי
ויוודא שהלקוח מקבל את מלוא הפיצוי המגיע לו על פי דין. במקרה ונתבקשת למלא טפסים על ידי חברת ביטוח
תביעה הגשת  לפני  כן,  כמו  הטופס.  מילוי  לפני  נזיקין  דין  עורך  עם  להיוועץ  מומלץ  שהגשת,  נזיקין  תביעת  בגין 
לחברת ביטוח, למוסד לביטוח לאומי או לכל גורם אחר, מומלץ להיוועץ בעורך דין נזיקין. כמו כן, עורך דין נזיקין

מסייע במקרים של תאונות דרכים, תאונות עבודה, תאונות ספורט ועוד.

תחומי עיסוק נפוצים בדיני נזיקין:

◻️ תאונות דרכים
◻️ תאונות עבודה

◻️ רשלנות רפואית
◻️ דיבה ולשון הרע

◻️ ביטוח לאומי

משפט מסחרי

עורך דין מסחרי יסייע למי שמקים או מפרק חברה, עסק או שותפות עסקית.

מי זקוק לעורך דין מסחרי? כל מי שמתכנן להקים או לפרק חברה או שותפות עסקית, וכן בעלי חברות, מנהלי
ארגונים ומי שעוסקים במסחר בצורה מאורגנת, זקוקים לעורך דין מסחרי. המשפט המסחרי כולל תחומים כמו דיני

חוזים ודיני אינטרנט, כמו גם דיני קניין וחוקים הנוגעים ללשון הרע והוצאת דיבה.

ככלל, עורך דין מסחרי עוסק בכל מה שקשור לעולם המסחר, בדרך ישירה או עקיפה. עורך דין מסחרי נחוץ בזמן
הקמת חברות לשם ניסוח חוזי התקשרות, תקנון חברה וחוזי העסקה, וכן במהלך הפעילות השוטפת של חברות

וארגונים מסחריים, לצורך יישוב סכסוכים ועניינים משפטיים, לניסוח חוזים נדרשים וכן הלאה.

נוהלי מבחינת  החוק  להוראות  יפעל בהתאם  מייעץ  הוא  לו  לוודא שהעסק  הוא  הדין המסחרי  עורך  של  תפקידו 
או משפטיים  סכסוכים  של  במקרים  כן,  כמו  בזה.  וכיוצא  רוחני  קניין  עובדים,  העסקת  חוזים,  ובטיחות,  עבודה 

המשפט. בית  בפני  הארגון  או  החברה  את  המסחרי  הדין  עורך  ייצג  תביעות, 
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דיני נדל”ן ומקרקעין

עורך דין נדל”ן ומקרקעין יסייע למי שמעוניין לרכוש או למכור נכסי נדלן, וכן למי שמעוניין להיות מעורב בעסקאות
תמ”א 38.

מי זקוק לעורך דין נדל”ן? עורך דין נדל”ן מתמחה בכל סעיפי החוק הנוגעים לקנייה, מכירה ורישום נכסים. לפיכך,
לאזרחים וכן  בנייה,  וחברות  קבלנים  יזמים,  כמו  מקצועם,  במסגרת  בתחום  שעוסקים  למי  מסייע  נדלן  דין  עורך 
בנכס מסחרי. ובין אם מדובר  בנכס למטרות מגורים  בין אם מדובר  נכס,  קנייה של  או  המעוניינים לבצע מכירה 
בישראל, אין דרישה חוקית המחייבת נוכחות עורך דין נדלן במעמד חתימה על עסקאות נדלן, יחד עם זאת, כדי

להבטיח שהעסקה תהיה הוגנת ומיטיבה, מומלץ לכל צד להיעזר בעורך דין מומחה לנדלן.

מעוניינים לרכוש נכס מסחרי או נכס למגורים? רוצים למכור נכס, או לבנות? או אולי אתם מתגוררים בניין שדייריו
דין נדלן שיעמוד יזם וקבלן לצורך ביצוע פרויקט תמ”א 38? אם כן, אתם זקוקים לעורך  שוקלים להתקשר עם 

לצידכם, ייעץ לכם וייצג אתכם.

תחומי עיסוק נפוצים בדיני נדל”ן ומקרקעין:

◻️ בדיקת  נכס – עורך דין נדלן יבדוק עבור לקוח המבקש לרכוש נכס את מצבו החוקי של הנכס, יוודא שהנכס
אינו משועבד, שלא הובטחו זכויות בנכס לגורם נוסף, שהנכס בנוי על פי תכניות שאושרו וכי הגורם המעמיד את

הנכס למכירה הוא אכן בעליו של הנכס ובעל זכות מכירה.

◻️ עריכת חוזים – עסקאות נדלן מגלגלות סכומי כסף גדולים וכרוכות בחתימה של שני הצדדים בעסקה על חוזה.
עורך דין נדלן יוודא שהחוזה שומר על האינטרסים של לקוחו, בין אם מדובר ברוכש או מוכר, קבלן , יזם או אדם
אתם אם  ואפילו  בנייה  בפרויקט  דירה  או  קיים  נכס  לרכוש  המעוניינים  השורה,  מן  אנשים  אתם  אם  גם  פרטי. 
סומכים בעיניים עצומות על הגורם המוכר לכם את הנכס, מומלץ להיעזר בעורך דין נדלן. עורך דין נדלן יבדוק את

החוזה לפרטיו ובמידה ויתגלו ליקויים, ידאג לדרוש את תיקונם בדרך הטובה ביותר עבורכם.

◻️ קבוצות רכישה – כאשר קבוצת רוכשים מתאגדת לצורך רכישה משותפת, נדרש ייעוץ וליווי של עורך דין נדלן.
על פי רוב, מנהיג קבוצת הרכישה יהיה בעצמו עורך דין נדלן.

◻️ תמ”א 38 ופינוי בינוי – בפרויקטים של תמ”א 38 ופינוי בינוי, חשוב מאוד שדיירי הבניין יקבלו ליווי צמוד של
עורך דין נדלן, אשר ידאג למימוש כל הזכויות המגיעות לדיירים ולמניעת פגיעה בטובתם המירבית. עורך דין יוכל גם

לסייע לצדדים להגיע להסכמים ולשכנע דיירים סרבנים להצטרף לתהליך מבלי שיקופחו זכויותיהם.

וקבלנים יזמים  פרויקטורים,  בנייה,  חברות   – מסחריים  נדל”ן  תיקי  וניהול  ויזמים  קבלנים  חברות,  ייצוג   ️◻
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השכרה רכישה,  חוזי  בעריכת  לחברות  יסייע  נדלן  דין  עורך  נדלן.  דין  עורך  של  משפטי  וייצוג  ליווי  ליעוץ,  זקוקים 
ומכירה, יסייע בהשגת אישורים והיתרי בנייה ויוודא שכל פרויקט מתבצע על פי דרישות החוק.

בכדי לקוחותיהם  את  ומיצגים  מייעצים  מלווים,  בנדלן  המתמחים  דין  עורכי  עתק,  סכומי  מגלגלות  נדלן  עסקאות 
לוודא שהעסקה מתבצעת על פי חוק  שזכויותיהם אינן מקופחות ושהחוזה עליו הם חותמים הוא הוגן ומיטיב עימם.

דיני תעבורה

עורך דין תעבורה מייצג ומייעץ לנהגים שמואשמים בעבירות תנועה שונות, כמו למשל: נהיגה בשכרות, אי מתן זכות
מייצג את תעבורה  דין  עורך  הצורך,  במידת  כן,  כמו  וכן הלאה.  לרמזורים  ציות  אי  אדום,  ברמזור  נהיגה  קדימה, 
הלקוח בבית הדין לתעבורה. אמנם, החוק אינו מחייב ייצוג של עורך דין בבית הדין לתעבורה, אך יש לזכור שבגין
עבירות מסוימות עשוי בית המשפט להטיל עונשים כבדים על נהגים, כולל קנסות ומאסר בפועל. כמו כן, אדם מן
השורה אינו בקי בכל סעיפי החוק, ולא כל אדם יכול לעמוד בבית דין ולשאת דבריו ברהיטות ובנחישות. נהג שבוחר
לייצג את עצמו בבית המשפט התעבורתי, עשוי למצוא עצמו חסר ישע וחסר מילים ברגע האמת. משום כך, מומלץ

לפנות לעורך דין תעבורה, שיעשה את כל מה שניתן על מנת שהפרשה תסתיים באופן הטוב ביותר עבורכם.

דיון בבית משפט לתעבורה יכול לגרור אחריו מגוון עונשים כגון: מאסר מאחורי סורג ובריח, עבודות שירות, שלילה
ארוכה של רישיון הנהיגה, שלילה על תנאי וקנס כספי גבוה. עורך דין המתמחה בדיני תעבורה יכול להביא לא אחת

לזיכוי או להפחתה משמעותית של העונש בגין העבירה שנעברה.

זכות היוועצות עם עורך דין

כל נאשם וכל אזרח העומד בפני חקירה משטרתית זכאי להיוועץ עם עורך דין. במקרה של זימון לחקירה יש לפנות
בהקדם לעורך דין, וחוקרי המשטרה מחויבים להיענות לדרישתו של נחקר להיוועץ בעורך דינו. עצותיו של עורך
זכות את  לממש  תהיה  הראשונה  עצתם  רבות  שפעמים  כיוון  בעיקר  המשטרה  חוקרי  על  להקשות  עלולות  הדין 
השתיקה, ולכן לעתים ינסו החוקרים לשכנע את הנחקר שעדיף לו לוותר על היוועצות ראשונית זו. באופן מובהק
דין, שכן לכל פעולה, אמירה או זכות ההיוועצות בעורך  הוא לממש את  – האינטרס של הנחקר  כל ספק  וללא 

מידע שיימסר בחקירה יכולה להיות השפעה מכרעת על התנהלות התיק בעניינו.

חיסיון עורך דין לקוח וחובת הסודיות
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אחד הדברים הייחודיים למקצוע עריכת הדין, הוא שההתקשרות שבין עורך הדין ללקוח נהנית מהגנה כפולה של
חסיון בראיות וחובת סודיות אתית. החוק מחייב את עורך הדין וכן את עובדי משרדו ואת הכפופים לו לשמור על
דינו עורך  עם  ובחופשיות  בכנות  לדבר  אדם  לכל  לאפשר  היא  החיסיון  מטרת  הלקוח.  לו  שמוסר  המידע  סודיות 
ולמסור לו את כל המידע והפרטים לגבי התיק המדובר מבלי לחשוש שהמידע שהוא מוסר יפגע בו. בכדי לפרסם
את המידע שנמסר זקוק עורך הדין להיתר מפורש מן הלקוח, למעט מקרים בהם מוסר הלקוח מידע על כוונה

לבצע עבירה בעתיד, או מקרים בהם עורך הדין תובע מן הלקוח את שכר הטרחה.

סעיף 19 לכללי האתיקה של לשכת עורכי הדין, קובע כי עורך דין מחויב לשמור בסוד כל דבר שמובא לידיעתו בידי
לקוח או מטעמו, תוך כדי מילוי תפקידו, אלא אם כן הסכים הלקוח במפורש אחרת. חובת סודיות זו חלה גם על

עובדיו של עורך הדין.

כמו כן, עורך הדין לא יעשה שימוש במידע שהגיע אליו מלקוחו שלא לטובת עניינו, אלא אם כן עורך הדין יכול היה
לקבלו בדרך אחרת במאמץ סביר.

עורך דין אינו חייב למסור כראיה דברים ומסמכים שהוחלפו בינו לבין לקוחו או בינו לבין אדם אחר מטעם הלקוח,
ושיש להם קשר ענייני לשירות המקצועי שניתן על ידי עורך הדין ללקוח.

חסיון זה יחול גם על דברים ומסמכים שהועברו בין עורך הדין ללקוח באמצעות הטלפון, דואר אלקטרוני או כל
שאינם פרטים  חיפוש.  צו  מכוח  הלקוח,  אצל  הדין,  עורך  למשרד  מחוץ  נתפסו  אשר  מסמכים  וכן  אחר,  אמצעי 
חסויים: זהות הלקוח ועובדת הפנייה אל עורך הדין, הסכם שכר טרחת עורך דין, סוג השירות ומהות הטיפול בלקוח

ומסמכי הנהלת חשבונות של עורך הדין.

מי שנהנה מן החסיון הינו עורך הדין ולא הלקוח. זאת אומרת, שהחסיון מקנה ללקוח זכות שעורך הדין לא יגלה
זאת, החסיון לא מקנה ללקוח פטור מלגלות את גורם אחר. עם  בין השניים לאף אדם או  את המידע שהוחלף 
הפללה מפני  והחיסיון  השתיקה  זכות  את  לממש  בוחר  הוא  בהם  למצבים  פרט  נחקר,  הוא  כאשר  מידע  אותו 

עצמית.

תפקידו של עורך הדין

ולהסביר ללקוח את האפשרויות תפקידו של עורך הדין הוא להקשיב ללקוח, להבין את נסיבות המקרה, לפרט 
החוקיות והמשפטיות העומדות בפניו, ללוות אותו בתהליך ולייעץ לו כיצד לפעול בדרך שתביא לתוצאה המיטבית
עבורו. במידת הצורך, ייצג עורך הדין את הלקוח בפני הרשויות, מול שותפיו, או בפני בית המשפט. עורך הדין שלך
לטובתך בכנות  לפעול  אותך,  ומלווה  מייצג  שהוא  בעת  אינטרסים  מניגודי  להימנע  סודיות,  על  לשמור  מחויב 
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הנחיותיך. אחר  ולמלא  הצורך  בשעת  עבורך  זמין  להיות  ביעילות,  איתך  המירבית,לתקשר 

אילו ציפיות צריכות להיות לך כלקוח מעורך דין המייצג אותך

ראשית, על עורך הדין שלך להיות מקצועי ואמין, עליו להיות בעל רישיון והסמכה לעסוק בעריכת דין, ועליו להיות
חבר בלשכת עורכי הדין של ישראל. כמו כן, עליו להיות בעל מומחיות בתחום המשפטי בו אתה זקוק ליעוץ.

וחשוב זמין עבורך, חשוב שתהיה לך דרך ליצור קשר מיידי עם עורך הדין במידת הצורך,  עורך הדין צריך להיות 
שיהיה מי שיוכל לתת לך מענה מקצועי בזמן אמת. עורך הדין צריך להיות בקי בתחום המשפטי שבו אתה זקוק
תוכל בהן  והדרכים  מולך  העומדים  הסיכונים  המתנהל,  ההליך  של  נאמנה  תמונה  בפניך  לשרטט  ועליו  ליעוץ, 
להתמודד עם ההליך. עורך הדין צריך להתנהל מולך בשקיפות מלאה ולהתייחס אליך בכבוד. תפקידיו של עורך

הדין כוללים מתן ייעוץ לפני חקירות, ליווי לאורך ההליך כולו, וייצוג של הלקוח מול הרשויות ומול בית המשפט.

שכרם של עורכי הדין

נכונה. יסוד, אך גם אינה תמיד  דין אולי אינה משוללת כל  הסברה הרווחת בציבור לגבי שכרם הגבוה של עורכי 
שכרו של עורך דין תלוי בגורמים שונים, ביניהם הוותק והמוניטין של עורך הדין, תחום המשפט בו הוא עוסק, גודל
ומיתוג המשרד בו הוא עובד, קהל הלקוחות של עורך הדין ועוד. אין תעריף קבוע על פי חוק עבור שכר טרחתם
של עורכי דין. יחד עם זאת, קיימים תעריפים מקובלים בתחומי דין שונים. רצוי לברר מראש מה התעריף המקובל
ולשכור את שירותיו של עורך דין הגובה שכר טרחה בתחום המקובל. עורך דין שגובה שכר טרחה נמוך באופן חריג
עשוי להיות חסר ניסיון, עורך דין הגובה תעריף גבוה באופן משמעותי מן המקובל עשוי להיות בעל מוניטין מעולה,

אולם אם אינך בעל אמצעים מרובים, אין זה עורך הדין האידיאלי עבורך.

עורך הדין שלך צריך לשמור על סודיות, לתקשר איתך בצורה טובה ולעדכן אותך בהתקדמות הטיפול בעניינך. על
עורך הדין שלך לפעול באופן כנה למען טובתך ועל פי הנחיותיך. כמו כן על עורך הדין להימנע מניגודי אינטרסים,

באם קיימים כאלו, יש לפנות לעורך דין אחר.

מה משפיע על גובה שכרו של עורך דין

כאמור, שכרו של עורך דין מושפע ממספר גורמים, נציין להלן את הגורמים הנפוצים שיש להם השפעה על גובה
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שכר הטרחה.

◻️ תחום עיסוק – לתחום ההתמחות והעיסוק של עורך דין יש השפעה ישירה על גובה שכר הטרחה. ניתן למצוא
תעריפי שכר טרחה לפי תחום באתרי השוואת מחירים שונים בהם תוכלו למצוא פירוט של עלות שכר טרחה לגבי

תחומי עריכת דין שונים.

◻️ גודל משרד – למשרדים גדולים יש יתרונות רבים עבור הלקוח, ביניהם שורה גדולה של עורכי דין שיכולים לשלב
יכולים ומבוססים  גדולים  משרדים  רחב.  וניסיון  ידע  ומאגר  ספציפיות  התמחויות  בעלות  מחלקות  וידע,  כוחות 
להרשות לעצמם לגבות שכר טרחה גבוה. יחד עם זאת גם למשרדי בוטיק קטנים יכולים להיות יתרונות ובמשרד
בוטיק תוכלו לקבל שירות מקצועי ויעיל עם יחס אישי וליווי צמוד, גם ליתרונות אלו עשויה להיות השפעה על גובהו

של שכר הטרחה.

שכר כך  יותר,  גדולים  וניסיון  ותק  יש  בכם  המטפל  והמשרד  הדין  שלעורך  ככל   – והתמחות  ניסיון  מוניטין,   ️◻
יש קודמים  בתיקים  בטיפול  הדין  ועורך  למוניטין שצבר המשרד  גם   – כמובן  יותר.  גבוה  רוב  פי  על  יהיה  הטרחה 

השפעה על גובה שכר הטרחה.

◻️ מורכבות התיק – ככל שהתיק סבוך ומורכב יותר ייגבה עבור הטיפולבו שכר טרחה גבוה יותר.

דין עורך  לאיזה  מחליטים  שאתם  לפני  דין.  עורך  טרחת  שכר  לגביית  שיטות  מספר  נהוגות   – שיטת התמחור   ️◻
לפנות, בדקו מה שיטת התמחור. יש משרדים הנוהגים לגבות שכר טרחה לפי שעה, יש משרדים הנוהגים לגבות
יזכה הלקוח כתוצאה ויש משרדים הקובעים תעריף הכולל אחוזים מהתמורה בה  שכר בעבור הליכים ספציפיים, 
מהשירות המשפטי. לקוחות הזקוקים לשירות וליווי שוטף, ישלמו על פי רוב תעריף חודשי קבוע – ריטיינר. חשוב
לוודא שאתם חותמים על הסכם שכר טרחה ברור ומוגדר מראש, הכולל תרחישים אפשריים שונים. ככל שההסכם
יהיה מפורט וברור יותר, כך ההתנהלות בהמשך הדרך תהיה נעימה וזורמת יותר, וכך לא תמצאו עצמכם משלמים

יותר מכפי שהתכוונתם לשלם מלכתחילה.

כיצד לבחור עורך דין מתאים

כדי לבחור את עורך הדין המתאים עבורך הקפד על מספר כללים בסיסיים:

◻️ מומחיות – פנה למשרד עורכי דין בעל התמחות ומומחיות מתאימה לעניינך.

דין פעיל המופיע בפנקס וודא שהאדם אליו פנית הוא אכן עורך   – דין  ◻️ היזהר מאנשים המתחזים להיות עורכי 
עורכי הדין. ניתן לבצע את הבדיקה בפשטות באתר לשכת עורכי הדין. כמו כן, ניתן לבדוק האם עורך הדין מוזכר

ברשימת עורכי הדין המושעים.
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◻️ תקשורת טובה – היפגש עם עורך הדין שיטפל בעניינך, ושים לב לכך שקיימת ביניכם תקשורת טובה, ושהיחס
שאתה מקבל הולם.

◻️ שקיפות – רצוי שעורך הדין שלכם יפרוש בפניכם את כל המידע, יסביר על האפשרויות העומדות בפניכם, וישתף
אתכם לגבי המהלכים שהוא מתכנן.

◻️ תעריף – קיימים תעריפים מקובלים בכל תחום, וודא שהתעריף אותו גובים ממך הוא בגבול המקובל. גורמים
מרכזיים המשפיעים על שכר הטרחה של עורך הדין הם המוניטין המקצועי שלו, מורכבות התיק ורמת המומחיות

הנדרשת, מיקום גיאוגרפי והמחירים הנהוגים בשוק.

היצע גדול

על מנת שענייניך יטופלו בדרך הטובה ביותר, ושהאינטרסים והזכויות שלך יישמרו וימומשו, אתה זקוק לליווי וייצוג
יחסית גדול  במספר  מדובר  דין,  עורכי   67,000 מ  למעלה  פועלים  היום  בישראל  ואמין.  מקצועי  דין  עורך  של 
לאוכלוסייה, מה שמאפשר ללקוחות לבחור בתשומת לב את עורך הדין שלהם מתוך שפע של אפשרויות ראויות.
הרלוונטי בתחום  בהצלחה  הפועל  שוק, חפש משרד מתאים  בצע סקר  בעניינך,  שיטפל  דין  עורך  לשכור  בבואך 

לעניינך, והקפד לבחור במשרד מקצועי, אמין ומנוסה.

הבטחות שווא

התרחקו מראש.  תוצאתו  את  לקבוע  דרך  ואין  רבים,  בגורמים  תלוי  סופו  אך  ידועה,  שתחילתו  הליך  הוא  משפט 
ונפלאות. במקרה הטוב מדובר במי ששוגים באשליות, במקרה הגרוע, ניסים  דין המבטיחים לכם מראש  מעורכי 
מדובר במי שמבקשים לעשות עליכם קופה תוך ידיעה שאין מאחורי הבטחותיהם אמת. תוצאתו של משפט פלילי
לדוגמה תלויה בחומר הראיות המצוי בידי המשטרה, באמינותם של העדים שיעידו במשפט, בנחישותו של התובע,
יכול להבטיח לכם שיעשה את כל שביכולתו גורמים. עורך הדין  ובעוד אינספור  ועמדותיו של השופט  בהשקפותיו 

בכדי להוציא אתכם זכאים, לא מעבר לכך.

אינטראקציה אישית

כדי שעורך הדין יעשה את עבודתו נאמנה, צריכה להיות ביניכם אינטראקציה אישית טובה. עורך הדין צריך להיות

https://www.dok.co.il


17/07/2024
077-5006206
052-6885006

כל הזכויות שמורות לאסף דוק - חברת עורכי דין ©

עליכם להגן  שיוכל  בכדי  האמת,  כל  את  הדין  לעורך  לספר  מחויבים  להיות  צריכים  ואתם  עליכם,  להגנה  מחויב 
כראוי. כשאתם נפגשים עם עורך הדין, בדקו האם הוא נוסך בכם תחושה של ביטחון, האם אתם נותנים בו אמון,
והאם התקשורת ביניכם ישירה, גלויה ונינוחה. כמובן שעל עורך הדין להפגין כלפיכם יחס הולם, ואם אין הדבר כך,

בחרו בעורך דין אחר.

דין עורך  לבחירת  ואובייקטיבי  אמין  כלי   –  Verdicts.co.il אתר 
מומלץ

כדי להתמודד בהצלחה עם הליכים משפטיים כל אדם צריך שיעמוד לצידו עורך דין מנוסה, המצטיין בכל הדרישות
והתכונות שהופכות אדם בעל ידע משפטי לעורך דין מהמעלה הראשונה.

המצטיין הדין  עורך  את  לבחור  דין  לעורך  שזקוק  מי  לכל  לאפשר  מנת  על  הוקם  לדוגמה   verdict.co.il אתר 
שיעניק לו את השירות המשפטי הטוב ביותר. האתר משקלל נתונים עסקיים ומשפטיים עם משובים שונים הנערכים

באופן אובייקטיבי ובלתי מוטה, לקביעת אומדן איכות השירות הכללי שעורך הדין מעניק ללקוחותיו.

זקוקים שנאמדו.  מהפרמטרים  אחד  בכל  הדין  עורך  של  מדירוגו  באתר  להתרשם  ניתן  הכללי,  לדירוג  בנוסף 
להיכנס הוא  עבורכם  ביותר  הטוב  הדין  עורך  את  לבחור  כדי  לעשות  כל שעליכם  מצטיין?  דין  עורך  של  לשירותיו 
הגלישה באתר קלה הדין שלכם.  עורך  בו את  הדין המוצגים  עורכי  ולבחור מתוך  הדין באתר  עורכי  דירוג  לאזור 

ונוחה והנתונים מוצגים באופן ברור, כל שנותר לכם לעשות הוא לבחור.

בשונה מאתרים אחרים, הדירוג באתר משוב עורכי הדין הוא אובייקטיבי ואינו מוזמן בתשלום מצד עורכי
הדין המופיעים בו.

https://www.verdicts.co.il/
https://www.verdicts.co.il/%d7%93%d7%99%d7%a8%d7%95%d7%92-%d7%a2%d7%95%d7%a8%d7%9b%d7%99-%d7%93%d7%99%d7%9f-%d7%a4%d7%9c%d7%99%d7%9c%d7%99%d7%99%d7%9d/
https://www.dok.co.il
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במידה ואתם עדיין לא בטוחים בזהות עורך הדין שייצג אתכם – חפשו
תשובות לשאלות שלכם ברשת

אחד היתרונות של העידן הנוכחי הוא שפע המידע הזמין לכל אדם, והיכולת לחלוק מידע עם כל אחד בכל מקום.

למי ומאפשרת  ברשת,  דין  עורכי  בקבוצות  היא מהגדולות  לדוגמה  פלילי  דין  עורך  קבוצת הפייסבוק שאל   ️◻
שזקוק לסיוע או מידע מקצועי בתחום המשפט הפלילי להיוועץ אונליין בעורכי דין פליליים במהירות וללא עלות. כל
הדין מעורכי  לאחד  פרטי  באופן  לפנות  או  בפוסט  שאלות  להעלות  לקבוצה,  להצטרף  יכול  בכך  שמעוניין  מי 
החברים בקבוצה. המשיבים לשאלות הם עורכי דין פליליים מוסמכים בלבד, כך שהשואלים יכולים להיות בטוחים

שהמידע אמין ומקצועי.

◻️ קבוצת הטלגרם שאל עורך דין גם היא מהגדולות בקבוצות עורכי דין בטלגרם ומאפשרת לכל אדם לקבל את
העצה המשפטית הנכונה לה הוא זקוק בזמן אמת ובמהירות.

https://www.dok.co.il/דירוג-עורכי-דין-פליליים/
https://www.dok.co.il/ask-criminal-lawyer/
https://t.me/ask_laws
https://www.dok.co.il
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חשיבות איכות הייצוג המשפטי

וההליכים הבירוקרטיה  עם  להתמודד  כדי  ומסובכת.  קשה  היא  החוק  מערכות  מול  הקטן  האזרח  של  התנהלותו 
עימם. להתמודד  היעילות  הדרכים  מהן  ולדעת  בוריים,  על  ונפתוליו  הישראלי  החוק  את  להכיר  יש  המשפטיים 
לא אחת אמת,  בזמן  זקוק  הוא  לו  המהיר  המענה  את  לאזרח  לתת  ערוכה  ואינה  מסורבלת  היא  החוק  מערכת 

קורה שאזרח עומד חסר אונים מול המערכת, ואינו יודע כיצד לנהוג על מנת לעמוד על זכויותיו.

כאשר יותר,  מאוחרים  בשלבים  ביוקר  לאדם  לעלות  עלולה  הדרך  בתחילת  נכונה  לא  פעולה  בהליכים משפטיים 
במקרים רבים יהיה קשה מאוד לתקן טעויות שנעשו בתחילת הדרך. אדם העומד לבדו מול מערכת המשפט יכול
והולם הוגן  יחס  ולקבל  עמדתו   את  להציג  בסיכוייו  לחבל  ובכך  ידע,  חוסר  מתוך  מתאימה  שאינה  בדרך  לפעול 

ממערכת המשפט.

נתקלת בבעיה משפטית ואתה זקוק לעצה מקצועית דחופה? אתה נמצא במצוקה מול מערכת החוק ואינך יודע
וזכויותיך? אינך צריך להתמודד עם הנטל כיצד עליך לפעול כדי להשמיע את קולך ולהגן על שמך הטוב, עתידך 

לבד אלא לפנות לעורך דין מומחה בתחומו.

על מנת לוודא שכל אזרח יזכה למשפט הוגן, אם אין באפשרותו לשכור שירותיו של עורך דין פרטי, הוא זכאי לייצוג
לפנות מומלץ  ביותר,  הטוב  הייצוג המשפטי  להבטיח את קבלת  כדי  זאת,  עם  יחד  דין מטעם המדינה.  עורך  של 
הייעוץ לאיכות  המקצועית.  הלב  תשומת  מלוא  את  שלכם  לתיק  להקדיש  שיוכל  פרטי,  דין  עורך  של  לשירותיו 
המשפטי שתקבלו וכן למקצועיותו ומיומנותו של עורך הדין שיטפל בתיק שלכם יש השפעה מכרעת על עתידכם,

שמכם הטוב ועתיד בני ביתכם.

עורך דין הוא דמות משמעותית עבור כל אדם אשר פונה או מוזמן בפני ערכאה שיפוטית, ומשכך יש לבחור בעורך
דין שבנוסף ליכולותיו המקצועיות, יש בינו ובין הלקוח תקשורת ואינטראקציה אישית טובות.

בכל מקרה ובו אתה עומד בפני הליכים משפטיים, עליך להיעזר בעורך דין מנוסה שיידע כיצד לנווט בין האפשרויות
השונות שהחוק מאפשר לו ויפעל ככל האפשר למיצוי מלוא הזכויות שלך.

זכרו להפעיל שיקול דעת והיגיון בריא בהתקשרות עם עורך הדין שינהל את התיק שלכם.

https://www.dok.co.il

